

**Lucrari de reparatie capitala
interioara in birourile de
intrevedere, destinatie
intilnirilor detinutilor cu
avocatii, din cadrul
Penitenciarului nr.13- Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 232 870,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,73	65,00	177,45
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,30	65,00	3 029,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	103,545	65,00	6 730,43
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	214,11	65,00	13 917,15
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	38,22	65,00	2 484,30
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,2632	65,00	732,11
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	74,265	65,00	4 827,23
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,704	65,00	4 400,76
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	167,31	65,00	10 875,15
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,214	65,00	2 093,91
11.	7422010060100	Timplar	h-om	112,97	65,00	7 343,05
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,3992	65,00	3 903,85
Total manopera						60 514,38

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6058	750,00	908,70
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1092	4 375,00	477,75
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1911	4 375,00	836,06
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 912,90	0,05	95,64
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,20	2 305,00	5 071,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,44	2 305,00	30 979,20
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,754	95,00	736,63
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,705	17,25	736,66
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,04	41,43	3 813,22
10.	24302261000001	Fuga	kg	35,262	55,00	1 939,41
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	95,4915	41,42	3 955,26
12.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,733	75,00	429,98
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,715	75,00	203,63

14.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	93,20	7,60	708,32
15.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,0655	7,60	152,50
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	73,395	2,63	386,06
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	83,88	2,63	441,21
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 253,07	4,00	5 012,28
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	242,7325	7,78	1 888,46
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,8004	200,00	11 360,08
21.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	19,11	133,33	2 547,94
22.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	204,0402	7,60	1 550,71
23.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,465	200,00	4 893,00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,944	15,00	134,16
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,46	35,00	191,10
26.	2743123549025	Cornier perforat	m	59,325	5,00	296,63
27.	2822115708000	Element de sustinere	buc	65,52	3,50	229,32
28.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	46,956	62,50	2 934,75
29.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,742	39,17	577,44
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,19	35,00	286,65
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,38	15,00	245,70
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	62,56	15,00	938,40
33.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 457,00	0,55	1 351,35
34.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 092,00	0,45	491,40
35.	2874115841033	Piulute uzuale patrate M 10	buc	16,38	10,00	163,80
36.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58,4766	25,00	1 461,91
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	16,38	5,00	81,90
38.	2875276305105	Conector	buc	242,424	5,50	1 333,33
39.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	115,05	15,00	1 725,75
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,20	0,00	0,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4884	0,00	0,00
42.	4100126202818	Apa	m3	0,3404	0,00	0,00
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,74	15,00	386,10
		Total materiale de constructii				91 953,37

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,301	125,00	287,63
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,9746	125,00	1 877,65
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1422	25,00	78,56
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,4398	25,00	86,00
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,73	35,00	95,55
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1165	55,00	12,81
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5678	25,00	14,20
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,38	25,00	409,50
		Total utilaje de constructii				2 861,89

Total:

Total	lei	155 329,64
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14 523,45
Cheltuieli de transport	5,00 %	4 597,67
Total	100,00 +	174 450,75
Cheltuieli de regie	8,00 %	13 956,06
Total	100,00 +	188 406,82

Beneficiu	3,00 %	5 652,20
Total	100,00 +	194 059,02
TVA	20,00 %	38 811,80

Total deviz: **232 870,82**

Intocmit

(Prodomus S.R.L)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Penitenciarul Nr13)

(funcția, semnătura)